



# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. FZ...*2031*.../15

Warszawa, *20*. 04.2015 r.

## Do wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego

**Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Serwis i konserwacja urządzeń zasilania gwarantowanego tj. UPS-y, rozdzielnie i agregaty prądotwórcze w obiektach KGP w Warszawie”, nr sprawy 59/Cir/15/DG**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie nr 1

*Dot. punkt VII Wykazu oświadczeń lub informacji jakie mają dostarczyć wykonawcy, podpunkt 4.3*

*Oświadczenie Wykonawcy o prowadzeniu serwisu i konserwacji urządzeń firmy FG Wilson, FOGO (dla zadania nr 1)*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „prowadzenie serwisu i konserwacji urządzeń firmy FG Wilson, FOGO”? czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, gdy wykonawca złoży oświadczenie iż posiada doświadczenie w serwisowaniu urządzeń w/w producentów, tj. od wielu lat na zlecenie swoich klientów wykonuje usługi serwisowe i/lub konserwacyjne w/w urządzeń?*

### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie rozdziału VI ust. 1 pkt. 1.

### Pytanie nr 2

*Dot. punkt VI warunku udziału w postępowaniu oraz opisu sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków, podpunkt 1.4) Sytuacji ekonomicznej i finansowej.*

*Zamawiający stawiając powyższy wymóg nie sprecyzował sposobu jego spełnienia, wobec powyższego czy Zamawiający uzna za potwierdzenie spełnienia w/w warunku w sytuacji gdy Wykonawca złoży oświadczenie w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Pzp?*

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie precyzował warunku dotyczącego sposobu oceny sytuacji ekonomicznej i finansowej.

Dokonując oceny spełnienia warunku zgodnie z rozdz. VI ust. 1 pkt. 4) Zamawiający będzie brał pod uwagę oświadczenie wykonawcy złożone zgodnie z rozdz. VII ust.1 pkt. 1.3 SIWZ.

**Pytanie nr 3**

*Jaka jest dokładna definicja czasu reakcji. Kiedy zaczyna się odliczanie czasu, a kiedy się kończy?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z par. 2 Projektu umowy czas reakcji liczony jest od pisemnego zgłoszenia Zamawiającego w formie pisemnej za pomocą poczty elektronicznej lub faksem. Potwierdzeniem przyjęcia powiadomienia jest potwierdzenie odebrania poczty elektronicznej lub raport połączeń faksu. W szczególnych okolicznościach dopuszczalne jest powiadomienie telefoniczne potwierdzone formą pisemną w najbliższym możliwym terminie (np.: w przypadku awarii poczty elektronicznej, faksu itp.). Czas reakcji liczony jest do momentu podjęcia działań mających na celu usunięcie awarii przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 4**

*Gwarancja udzielana na wymieniane części zakłada, że w trakcie jej trwania stały nadzór nad prawidłową eksploatacją urządzeń w których zostały one zainstalowane odbywa się za pośrednictwem firmy serwisującej która te części zainstalowała. Każda ingerencja osób trzecich w procesy konserwacji lub napraw tychże urządzeń może prowadzić do utraty gwarancji. Przeprowadzane postępowanie przetargowe zakłada 12-to miesięczny okres trwania. Długość oczekiwanej gwarancji jest nie mniejsza niż 24 miesiące. Z uwagi na fakt, że dostawca części nie będzie miał pewności czy będzie serwisował urządzenie z wymienionymi częściami po ustaniu umowy, sygnalizujemy problem w interpretowaniu zobowiązań gwarancyjnych. Jak Zamawiający zamierza to rozwiązać?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga udzielenia min. 24 miesięcznej gwarancji na każdą wymienioną część, bez względu na długość trwania umowy serwisowej.

**Pytanie nr 5**

*Paragraf 6, pkt. 1, 2a i 2b projektu umowy serwisowej mówią, że łączna wartość przedmiotu umowy składa się z kwoty z tytułu przeglądów oraz z kwoty z tytułu zakupu materiałów niezbędnych do utrzymania urządzeń w ruchu, wynikających z awarii oraz zakupów części zamiennych, a także z kosztów dojazdu i robocizny wykonawcy. Czy oznacza to, że w kwocie szacowanej w punkcie 2b należy przewidzieć wszelkie ryzyka awarii? Czy szacowanie tego ryzyka odnosi się również do zestawów akumulatorów pracujących w UPS-ach?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że kwota ujęta w par. 6 ust.2 pkt. b) – stanowi kwotę przewidzianą z tytułu ewentualnego zakupu materiałów niezbędnych do utrzymania urządzeń w ruchu, wynikającego z usunięcia awarii oraz ewentualnego zakupu części zamiennych a także dojazdu pracowników Wykonawcy i robocizny związanych z usługami serwisu.

**Pytanie nr 6**

*Czy wartość przedmiotu umowy określana w punkcie 1 paragrafu 6 projektu umowy jest tożsama z ceną oferty potwierdzaną w formularzu ofertowym przez Wykonawcę?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wartość z formularza ofertowego Wykonawcy stanowi wartość z tytułu przeglądów konserwacyjnych i serwisowych, ujętą w par. 6 ust.2 pkt. a) Projektu umowy.

**Pytanie nr 7**

*Co dokładnie oznacza zapis punktu 5 paragrafu 6 projektu umowy? Czy oznacza to również wyłączenie danego urządzenia z umowy serwisowej z jednoczesnym zdjęciem odpowiedzialności z Wykonawcy za jego utrzymanie w sprawności?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zapis ujęty w par. 6 pkt. 5 oznacza wyłączenie danego urządzenia z umowy serwisowej z jednoczesnym zdjęciem odpowiedzialności z Wykonawcy za jego utrzymanie w sprawności.

**Pytanie nr 8**

*We wstępie do załącznika nr 1 jest następujące stwierdzenie: „Wszelkie koszty związane z zakupem, magazynowaniem, utylizacją i wymiana części zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych ponosi firma serwisująca”. Jak należy to rozumieć w kontekście zapisów punktów 4, 5 i 6 paragrafu nr 6 z projektu umowy?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie Załącznika nr 1 do umowy „Rzeczowy zakres czynności konserwacyjnych” poprzez zastąpienie powyższego zapisu następującym:

**Dla urządzeń UPS (w zakresie załącznika nr 4 a do SIWZ)**

„Wykonawca jest zobowiązany:

1. prowadzić ewidencję zużytych materiałów eksploatacyjnych (baterii akumulatorów) przez wpisanie zużytych ilości do książek eksploatacyjnych tych urządzeń,
2. zużyte materiały eksploatacyjne oraz uszkodzone podzespoły (w celu ich utylizacji) dostarczać w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego (na terenie obiektu KGP przy ul. Iwickiej)”

**Dla agregatów prądotwórczych (w zakresie załącznika nr 4 do SIWZ)**

„Wykonawca jest zobowiązany:

1. prowadzić ewidencję zużytych materiałów eksploatacyjnych (zużytego oleju silnikowego, oleju napędowego, baterii akumulatorów i płynów chłodzących) przez wpisanie zużytych ilości do książek eksploatacyjnych tych urządzeń,
2. zużyte materiały eksploatacyjne oraz uszkodzone podzespoły (w celu ich utylizacji) dostarczać w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego (na terenie obiektu KGP przy ul. Iwickiej)”

**Pytanie nr 9**

*Proszę o sprecyzowanie dlaczego ma być przedstawione oświadczenie o prowadzeniu ewidencji substancji kontrolowanych zgodnie z rozporządzeniem MGiP – Dz.U.2004.185. 1911*

*Prowadzenie takiej ewidencji mają obowiązek podmioty używające tych substancji, natomiast w serwisie agregatów prądotwórczych nie są wykorzystywane takie substancje.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie poprzez odstąpienie od żądania złożenia oświadczenia.

Rozdział VI ust. 1 pkt. 2) SIWZ otrzymuje brzmienie:

**VI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW:**

1. O zamówienie może się ubiegać Wykonawca, który spełnia warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp dotyczące:

2) posiadania wiedzy i doświadczenia – w tym należytego wykonania w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie:

dla zadania nr 1 co najmniej dwie usługi o wartości minimum 50.000 zł brutto każda polegające na serwisowaniu agregatów prądowców w oparciu o produkty co najmniej jednego z następujących producentów: FG Wilson, Fogo.

dla zadania nr 2 co najmniej dwie usługi o wartości minimum 50.000 zł brutto każda polegające na serwisowaniu UPS-ów i rozdzielni zasilania gwarantowanego w oparciu o produkty co najmniej jednego z następujących producentów APC Silcon, Chloride.

Ponadto Zamawiający informuje, że Rozdział VII ust. 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

**VII. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY**

4. Ponadto Wykonawca musi złożyć:

4.1 Wypełniony Formularz ofertowy (zalecaną treść formularza zawiera załącznik nr 2 do SIWZ),

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

wykonano w 1 egz.:  
opr./wyk. D. Gawerska  
tel. 022 60 116-15

NACZELNIK  
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
BIURA FINANSOWYCH  
KOMENDY GŁÓWNEJ M.P.1  
Tomasz PIÓTRKOWICZ